*Ex quibus dicendum erit bene dicta renunciantem posse stare in iudicio pro rescissione renunciationis obtenta habilitatione iuramenti, & si de illa pendeat appellatio, quoniam effectus non suspenditur, ad que confirmanda faciunt omnia relata per Reg. Tappiam decis. 18. Sacr. Cons. vbi sicut difficultatum quid si possit prosegui iudicium in Sacr. Cons. iam quod per Regiam Cameram fuerit dictum rem non esse feudalem, sed ab illa sententia pendebat reclamatio, & videbatur dicendum negatiue sub praetextu quod potuerit revocari prima sententia, & decidi rem esse feudalem ob quod Sacrum Consilium non esset competens, tamen contrarium sicut decisum, posse scilicet prosegui iudicium in Sacr. Cons. quoniam sententia Regie Cameræ habet executionem, & per appellationem non impeditur ad instar sententiarum Sacri Consilij, proinde poterat agi in Sacr. Cons. contra quod scripsit Reg. Ronit. vt appareat ex eius responsis relatis in pragm. 38. de officio Procuratoris Cæsarialis, licet succumbuerit, ut ex relata decisione apud Reg. Tappia loco citato, igitur idem in calu nostro, iam quod habilitatio trahit secum executionem, & per appellationem non impeditur poterit pendente appellatione agi in iudicio pro rescissione renunciationis.*

*Ex quibus etiam videntur reiecta, quæ incontrarium dici poterant, & quando dicimus illam esse causam præjudicialem est mere somnium, nam in Sacr. Cons. sicut decisum contrarium in fortioribus terminis, scilicet quod & si pendeat lis coram judice Ecclesiastico circa absolutionem iuramenti adhuc poterit agi in iudicio seculari pro contractu facto, cum aliud sic iudicium ablationis aliud contractus, & unum non impeditur per aliud, ita Afflictus decis. 30. & 31. sequitur Antonius Faber lib. 3. Codicis tit. 7. definit. 17. ibi (aliud enim est de iuris iurandi Religionē disputatre, aliud vero de viribus contractus qui nullo quoque iure iurando interueniente nihilominus valeret) affirmat Larrea decis. Granatensi 64. n. 3. & sic non videtur unum iudicium alteri præjudiciale.*

*Vnde oritur non posse Iudicem Ecclesiasticum inhibere iudici laico ne-*

*procedat in hoc iudicio, cum nullam, in illum iurisdictionem habeat, ita Baldus in l. finali. C. quando iudex, Afflictus dicta decis. 30. num. 3. in principio, nisi tamen idem principale iudicium coram ipso penderet arg. textus in cap. quia plurimque de donationibus inter virum, & uxorem, vbi ratione matrimonij, quod est spirituale, iudex ecclesiasticus cognoscit de dote alias incipit cap. de prudentialia, in illis verbis (quia igitur vos qui de matrimonio principaliter cognovistis, & de dote, quæ est causa accessorie cognoscere valueritis,) post antiquas notandas Gutierez lib. 1. practicarum quest. 4. num. 9. Molina de primogenitura lib. 2. cap. 15. Barbosa in l. par. 1. num. 46. ff. soluto matr. Sanchez de matrimonio tomo 2. lib. 10. disput. 8. num. 13. Facchineus conf. 42. nu. 23. lib. 1. Costa de remedij subsidiarijs remedio 8. Franchus decis. 244. Cabedus decis. 125. par. 1. Caualcanus decis. 18. num. 30. par. 2. Thesaurus decis. 130. in fine, latè Cancerius p. 3. variarum in titulo de sponsalibus d. nu. 169. cum pluribus seqq. Fontanella de partibus nuptialibus clausula 7. glossa 2. p. 10. d. num. 55. cum seqq. Valenzuola cors. 49. nu. 60. Regens Galeota tomo 2. questionum illustrium cap. 61. num. 4. sic decisum in Sacr. Cons. testatur Dom. Reg. Merlinus tomo 2. controvrs. cap. 93. num. 6. licet aliqui simplieriter dicant pendente hoc iudicio absolutionis posse iudici laico inhiberi per Ecclesiasticum, ne in iudicio procedat, ita Madosius in pract. ciuili inhibit. quest. 15. num. 3. Ripa responso 13. num. 11. & 12. Alexander de Neuo conf. 7. num. 10. cum seqq. Afflictus decis. 30. nu. 1. Alexander conf. 68. & 69. vol. 7. decisum refert Caualcanus decis. 6. num. 38. 39. 40. 41. & in fine decisionis, & quod plus est aliqui dixerunt quod si iudex laicus sciueret tale iudicium agitari, sine ultra alia inhibitione non potest ad aliquid procedere, arg. textus in cap. lator qui filii sunt legitimi cap. tuam de ordine cognitionum, cap. si iudex laicus de sententia excommunicationis in 6.*